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§ 17 
Stockholms stads program för att motverka hemlöshet 2020-2025 
Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/353 
 
Stadsdelsnämndens beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen. 
 
Ärendet 
I hela landet finns det personer som inte har någon egen bostad, det kallas att leva 
i hemlöshet. Det finns olika anledningar till att personer hamnar i hemlöshet, en 
del personer är sjuka och andra har inte pengar att betala sin hyra. Samhället 
behöver hjälpa till, så att personer inte förlorar sin bostad och så att personer som 
inte har någon bostad kan få en bostad.  
 
Programmet handlar om hur socialtjänsten ska arbeta för att personer som lever i 
hemlöshet inte ska behöva göra det längre.   
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 
4 augusti 2020. 
Dnr EÅV 2020/185. 
 
Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Veronica Palm m.fl. (S) och Hassan Jama m.fl. (V) lämnade ett gemensamt 
särskilt uttalande: 
 
Vi i den rödrosa oppositionen instämmer med förvaltningens utlåtande. Men vill 
tillägga att ambitionerna med att motverka hemlöshet är inte förenligt med 
majoritetens utförsäljningspolitik. Allmännyttan är det främsta verktyget för att 
kunna tillgodose invånarnas rätt till bostad. I Enskede-Årsta-Vantör riskerar vi 
nu att förlora hyresrätter i Rågsved. Med färre hyresrätter att förmedla, minskar 
också möjligheterna för bostäder med rimliga hyror.  
 
Vi vill särskilt peka ut tre områden som vi önskar förtydligas i programmet:  
 

1. Det är oroväckande att antalet barnfamiljer söker stöd hos förvaltningen 
ökar. En barnfamilj med ingen eller låg inkomst har ingen möjlighet att 
köpa sig en bostadsrätt. Dessutom vittnar förvaltningen om ett hårdare 
klimat vad gäller hyresskulder där bostadsbolag använder inkassoföretag 
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för att driva in skulder, vilket gör det svårare att avvärja en vräkning. Det 
är något som behöver hanteras. 

 
2. Vi hade önskat att programmet tydligare tog upp frågan om hemlöshet 

kopplat till mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer. Många 
kvinnor tvingas till hemlöshet för att lämna en våldsam relation.  

 
3. Allt fler äldre kvinnor blir hemlösa, i grunden handlar det om en låg 

pension och där hyreshöjningar gör det omöjligt att betala hyran och 
samtidigt få mat för dagen. Fattigpensionärer som får sina lägenheter 
renoverade och därmed inte längre har råd med hyra, så kallade 
renovräkningar, är något som behöver hanteras i frågan om hemlöshet. 

 
Ersättaryttrande 
Ersättaren Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom Socialdemokraternas och 
Vänsterpartiets särskilda uttalande. 
 


